РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

            Радищевское городское поселение

Радищевского района Ульяновской области

                                                 РЕШЕНИЕ

                                                р.п. Радищево

                                                                                                                               №

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 28.07.2010 № 15/ 62

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области от 28.07.2010 № 15/ 62 следующие изменения:

1). В статье 10:

а) название статьи  изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Подготовка и согласование Правил землепользования и застройки»

           б) абзац второй пункта 3  исключить.

           в) пункт 3   дополнить  подпунктами 3.1-3.11 следующего содержания:

 «3.1. Решение о подготовке проекта правил землепользования и застройки принимается Главой Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее - Глава Администрации»  с установлением этапов градостроительного зонирования применительно ко всем территориям поселения, либо к различным частям территорий поселения (в случае подготовки проекта Правил применительно к частям территорий поселения), порядка и сроков проведения работ по подготовке Правил, иных положений, касающихся организации указанных работ.

3.2. Одновременно с принятием решения о подготовке проекта Правил  Главой Администрации утверждаются состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - Комиссия).

3.3. Глава Администрации не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения о подготовке проекта Правил обеспечивает опубликование сообщения о принятии такого решения в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области (далее муниципальное образование) и размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее Администрация)  WWW.radishevo.ulregion73.ru.».

3.4 Администрация осуществляет проверку проекта Правил, представленного Комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования муниципального района, схемам территориального планирования Ульяновской области, схемам территориального планирования Российской Федерации.

3.5. По результатам проверки Администрация направляет проект Правил  Главе муниципального образования муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области (далее - Глава муниципального образования) или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, указанным пункте 3.4 настоящих Правил, в Комиссию на доработку.

3.6.Глава муниципального образования при получении от Администрации проекта Правил  принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.

3.7.Публичные слушания по проекту Правил  проводятся Комиссией в порядке, определяемом уставом муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области (далее муниципальное образование) в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.8. Продолжительность публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

3.9. В случае подготовки Правил применительно к части территории муниципального образования публичные слушания по проекту Правил  проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории муниципального образования. В случае подготовки изменений в Правила  в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в Правила  проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.

3.10. После завершения публичных слушаний по проекту Правил Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект Правил  и представляет указанный проект Главе Администрации.

3.11. Глава Администрации в течение десяти дней после представления ему проекта Правил, протоколов публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний должен принять решение о направлении указанного проекта в Совет депутатов муниципального образования или об отклонении проекта Правил и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.»

2). В статье 11:

        а) часть 1 дополнить предложением следующего содержания:

«Обязательными приложениями к проекту правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.»

        б) дополнить  пунктом 3 следующего содержания:

«3. Правила  подлежат опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования и размещаются на официальном сайте Администрации  WWW.radishevo.ulregion73.ru.».

3). Пункт 2 статьи 12  изложить в следующей редакции:

         «2. Правом  обжалования обладают физические и юридические лица».

           4). В  статье 20:

          а)  пункты 3,4 исключить.

          б) пункт 2   изложить в следующей редакции:

«2. Предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки в Комиссию направляются:

1) федеральными органами исполнительной власти в случаях, если Правила  могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства федерального значения;

2) органами исполнительной власти Ульяновской области в случаях, если Правила  могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства регионального значения;

3) Администрацией муниципального района в случаях, если Правила  могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства местного значения;

4) Администрацией муниципального района в случаях, если необходимо совершенствовать порядок регулирования землепользования и застройки на соответствующих территории поселения, межселенных территориях;

5) физическими или юридическими лицами в инициативном порядке либо в случаях, если в результате применения правил землепользования и застройки земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, причиняется вред их правообладателям, снижается стоимость земельных участков и объектов капитального строительства, не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений.»

 в)  дополнить пунктами 5,6 следующего содержания:

«5. Основаниями для рассмотрения Главой Администрации  вопроса о внесении изменений в Правила  являются:

1) несоответствие Правил  генеральному плану поселения, схеме территориального планирования муниципального района, возникшее в результате внесения  генеральный план или схему территориального планирования муниципального района изменений;

2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов.

6. Внесение изменений в Правила осуществляется в порядке, предусмотренном статьями 10,11 настоящих правил землепользования и застройки».

5).Статьи 21,22 исключить.

6).  Разрешённые «по праву застройки» виды землепользования подраздела «Р1. Зона открытых пространств» раздела «Зоны рекреации» статьи 36 дополнить пятым абзацем следующего содержания:

           «-историко-культурная деятельность» ,

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя комиссии по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению С.В. Самохвалову.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                                  С.В. Стрелкова